
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
JS 05. ЯХ)к{ № 0504-05jl5Js

О проведении городского конкурса 
«Спорт против наркотиков»

В целях формирования у подростков устойчивой антинаркотической 
позиции, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с планом работы 
Управления образования администрации Петропавловск—Камчатского 
городского округа на 2021 год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести с 29.03.2021 по 09.04.2021 на базе МБУДО «Центр 

внешкольной работы» городской конкурс «Спорт против наркотиков» среди 
учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск- 
Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Спорт против 
наркотиков» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр 
внешкольной работы» (А.А. Пичугина) организовать работу по проведению 
городского конкурса «Спорт против наркотиков» среди учащихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Н. Храмова) обеспечить финансирование 
МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.3.5 
муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка 
граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ 
«Централизованная бухгалтерия» (О.П. Шарафутдинова) произвести оплату 
расходов на проведение городского конкурса «Спорт против наркотиков» в 
сумме 50700 руб. (пятьдесят тыс. семьсот) руб. в соответствии с расчетом 
расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского
городского округа-начальник 
Управления образования

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отчётности, МБУ ЦБ, ЦБР, учреждения 
Исп. И.Ф. Онанко, телЗОЗ-ЮО добавочный 1627



Приложение 1 - 
к приказу Управления образования 

администрации ПКГО 
от£5-05Ц Э М  № O S-O W S/jSZ

Положение
о городском конкурсе «Спорт против наркотиков»

Городской конкурс «Спорт против наркотиков» (далее -  Конкурс) 
проводится в рамках реализации мероприятий программы профилактики 
наркомании и токсикомании в молодежной среде «Я говорю «Нет!»

1. Цель и задачи
Конкурс проводится с целью формирования у детей активной жизненной 

позиции в вопросах здорового образа жизни, отказа от вредных привычек; 
воспитания ответственного отношения к своему здоровью.

Задачи:
-  вовлечение несовершеннолетних, состоящих на профилактических 

учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом;

-  формирование у учащихся навыков здорового образа жизни; ^
- пропаганда здорового образа жизни, повышения уровня нравственной и 

духовной культуры подрастающего поколения;
-  активизация работы с подростками по первичной профилактике 

наркомании, токсикомании и табакокурения;
-  профилактика и предупреждение преступлений и правонарушений среди 

несовершеннолетних;
-  развитие творческих способностей детей и подростков.

2. Учредители и организаторы
Учредителем Конкурса является Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Организует и проводит Конкурс 
МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники и сроки проведения ^
К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 5 - 8  классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск- 
Камчатского городского округа, состоящие на профилактических учётах в 
образовательных учреждениях, правоохранительных органах, а также дети и 
подростки, находящиеся в социально опасном положении и трудной жизненной 
ситуации.

Состав команды 4 человека.
Сроки проведения конкурса - с 29.03.2021 по 23.04.2021.

4. Условия проведения
Конкурс проводится в дистанционной форме в 2 этапа.
•Первый этап — с 05.04.2021 г. по 09.04.2021 г. — теоретический.
Участники отвечают на вопросы и выполняют творческие задания 

викторины, размещенной на сайте МБУДО «Центр внешкольной работы». 
Информация о викторине будет дана дополнительно.



•Второй этап -  с 05.04.2021г. по 16.04.2021г. - творческий.
Команда изготавливает плакат на тему «Спорт против наркотиков» 

форматом А1.
Плакат представляет собой броское, крупноформатное изображение, с 

кратким текстом (лозунгом), сделанное в агитационных, рекламных, 
информационных или учебных целях. Работа может быть выполнена в любой 
технике (гуашь, тушь, пастель, компьютерная графика, смешанные техники и 
т.д.) Фотография творческой работы отправляется в электронном виде (e-mail, 
whatsapp) куратору Конкурса в срок до 16.04.2021 г.

Организаторы Конкурса оставляют за собой право изменить время 
проведения Конкурса, заранее проинформировав об этом его участников.

5. Критерии оценки
За каждый правильный ответ на вопросы викторины команде начисляется 

1 балл, за неверный ответ - 0 баллов.
Выполнение творческой работы оценивается по 5-балльной системе. 
Критерии оценки творческой работы:

• оригинальность идеи;
• художественное исполнение;
• новизна используемого сюжета;
• яркость и выразительность работы;
• степень воспитательного воздействия на зрителя.

6. Награждение участников
Подведение итогов проводится с 19.04.2021 г. по 22.04.2021 г. Результаты 

Конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр внешкольной работы» 
http://cvrpk.ucoz.org 23.04.2021 г.

По итогам Конкурса победители и призеры получают дипломы I, II, III 
степеней, участники команд, не занявших призовые места, - дипломы участника. 
Жюри имеет право учредить отдельные номинации и специальные призы. 
Дипломы победителей и участников можно забрать индивидуально в МБУДО 
«Центр внешкольной работы» в срок, определенный организатором Конкурса.

7. Порядок подачи заявок
Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 29.03.2021 в МБУДО 

«Центр внешкольной работы» (ул. Алеутская, 1-А), кабинет № 2. Телефон / факс: 
41-04-34.

Куратор Конкурса - Гура Ольга Анатольевна, методист МБУДО «Центр 
внешкольной работы». Телефон 8(962) 215 97 07.

Заявка
на участие в городском конкурсе «Спорт против наркотиков»

1 .Название образовательного учреждения
2. Ф.И.О. руководителя, телефон
3. Список участников (Ф.И.О.):

1.

2 ...
4.

Директор образовательного учреждения Подпись
МП «.__»___________2021 г.

http://cvrpk.ucoz.org


Утверждаю 
Л и  ре куора МБ У ДО 

« Цену.р''вр еш 1>бп ьнок работы» 
/  s/Z *'’ 7х- ' Пичугина А. А. 

«%&’»  х  2021 г.
Ы. ';* Ь  ' ---------------

Расчет расходов, 
на проведение городского спортивного конкурса 

«Спорт против наркотиков» (воспитательная программа профилактики 
наркомании и токсикомании в молодежной среде «Я говорю «Нет!»)

МАРТ 202.1 г.

Наименование Кол-во Цена 
(руб.) ;

Сумма
...(руб-)

Полиграфическая продукция
- дипломы победителей (команды) 

; - дипломы участников (команды) 
i - благодарственные письма 
: - дидактический материал

10 шт. 
25 шт. 
15 шт. 
8 шт.

150
150
150
400

1
1500 

I 3750 
2250 
3200

11 го го: 10 700
Призы (серти ф и каты )

,---

- подарочная карта 500 руб. 36 шт. 500 18 000
- подарочная карта 1000 руб. 14 шт. 1000 14 000

I - шоколад 16 кг 500 8 000
' 1-1 то го 40 000

ВСЕГО: 50 700
11я гьдесят тысяч семьсот рублей 00 коп.


